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FAQ del 09/09/2019  
 
 

Procedura aperta in ambito europeo   
 

(Ai sensi dell’art. 216, c. 9, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.; dell’art. 36, c. 2, lett. b), D.Lgs. n. 50/2016) 
 

 

OGGETTO 

Indagini campionarie a supporto di Indaco - 
Imprese, Indaco Adulti e Intangible assets 
survey, con tecniche CAPI/CAPI e CAWI, 

Focus Group, studi di caso e interviste in 
profondità. 

RIF. 159/INDACO 

CIG (Codice identificazione gara) 7984346ABF 

CUP (Codice unico di progetto) G57C18000000002 

 
  

 

 DOMANDA 1: 
Per quanto riguarda il disciplinare al punto c) Requisiti di capacità tecnica e 

professionale, nei servizi analoghi richiesti sono intese solo indagini CATI e/o CAWI 
e/o CATI-CAWI, non è previsto un requisito per le indagini CATI? 

RISPOSTA: 
I requisiti di cui al punto C) del disciplinare di gara riguardano anche le indagini CATI. 

  

DOMANDA 2:  
Sarebbe possibile sapere la durata delle interviste CATI? 

 
 

    RISPOSTA: 
Per l’intervista CATI relativa all’Indagine campionaria INDACO-ADULTI si stima una 
durata media pari a 25-30 minuti. 

 

DOMANDA 3: 
Nel disciplinare di gara al punto 10.2 in caso di subappalto viene richiesta l’indicazione 

della terna di subappaltatori. Tuttavia  l'obbligo di indicare la terna è sospeso fino al 
31/12/2020. 

 
 
La sospensione è stata introdotta dalla legge 55/2019, art. 1, comma 18. Vi 

chiediamo conferma che è sufficiente indicare un solo subappaltatore. 
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RISPOSTA 
Alla luce della disposizione contenuta nella L. 55/2019, art. 1, comma 18, si conferma 
che è sufficiente indicare un solo subappaltatore e non anche la terna. 

DOMANDA 4: 
In riferimento agli allegati scaricati dl portale, non ho trovato il patto di integrità e il 
relativo Allego 2 da compilare.  Per quanto riguarda gli altri documenti da compilare 

potete confermare che quelli in pdf sono identici a quelli in word? 

RISPOSTA 
Il “patto di integrità” è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’INAPP tra i documenti 
di gara. 

Per quanto concerne gli altri documenti da compilare si conferma che i documenti in 
formato PDF sono identici a quelli in formato word. 

DOMANDA 5: 
Se all'interno di un RTI si prevede una distribuzione verticale delle attività secondo la 
quale il soggetto mandatario si occuperà di tutte le attività che nel disciplinare sono 
raggruppate come "principali", mentre la mandante sarà unicamente responsabile dei 

servizi "secondari" che non prevedono alcuna survey, è necessario rispondere al 
requisito di almeno un servizio analogo oppure è necessario mostrare competenze 

nelle attività in cui si sarebbe coinvolti (es. focus group, analisi delphi, desk analysis)? 
 

RISPOSTA 
Nel caso di RTI nella quale si prevede una distribuzione verticale delle attività, la 
società “mandante”, unicamente responsabile dei servizi “secondari”, non dovrà 
rispondere al requisito di almeno un servizio analogo così come indicato nel 

Disciplinare di gara, ma è sufficiente dimostrare competenze nelle attività in cui si è 
coinvolti. 

 

DOMANDA 6: 
Rileviamo che tra i criteri di valutazione relativi al gruppo di lavoro riportati nel 

disciplinare di gara, all’art.13.1 - Criteri di valutazione dell’offerta tecnica (punti 3.1 a 
3.6), e quelli riportati nel capitolato di gara all’art. 9 –  
 

Criteri di aggiudicazione della gara (punti 3.1 -3.6), non vi è corrispondenza.  
Si chiede conferma che si tratti di un refuso e che siano da tener in conto i criteri 

riportati nel capitolato di gara. 
 

RISPOSTA 
Si conferma che trattasi di un refuso, e che ai fini della valutazione tecnica dell’offerta 

verranno presi in considerazione i criteri riportati nel Capitolato tecnico all’art. 9 - 
Criteri di aggiudicazione della gara (punti 3.1 -3.6). 

 


